
日 曜 学 校 行 事 おしらせ スクールバス

授業力向上AD

９年学習相談日（8:30～11:30）

図書館西側窓フィルム工事（～９日） 授業力向上AD

髙志塾９～１１ 授業力向上AD

３学期始業式（下校14:45）

スロースタート～14日（前中後期：短縮５限）、授業力向上AD

実力テスト（７．８年）校内模試（9年）
スロースタート（前期：短縮５限、中後期：通常５限）、制服検討委員会（18～大会議室）

成人の日

スロースタート（前期：短縮５限、中後期：短縮６限）

３年生親子ふれあい活動：しいたけコマ打ち5.6限

スロースタート（前中後期：短縮5限） 、授業力向上AD
人権教育・部落差別解消専門員を活用した校内研修、学サポ・学びの教室、髙志塾

4年生制服の採寸（15～）

英語検定

私立特別奨学生・推薦入学試験

第３回中学校教科研修協議会

髙志塾 授業力向上AD

心のコンシェルジュ来校（15～）

９年人権啓発教室

学校公開日（3.4限）

授業力向上AD

9年校内模試、3年みそづくり体験教室

学サポ・学びの教室、髙志塾 授業力向上AD

令和7年度国東高校「学習成果発表会」（1325国東～8年生）

初任研提案授業⑤

短縮：専門部会

3 土

4 日

志成学園 令和7年度1月（睦月）行事予定表

1 木

2 金

7 水
9年８:20

学校発11:20

8 木 15:10

5 月

6 火
9年8:00

学校発1145

11 日

12 月

9 金 15:00

10 土

15 木 16:30

16 金 16:30

13 火
15:00
16:00

14 水
14:40
16:40

19 月 15:30

20 火 16:30

17 土

18 日

23 金 16:30

24 土

21 水
15:15
16:40

22 木 16:30

27 火 16:30

28 水
15:15
16:40

25 日

26 月 15:30

31 土

【2月の行事予定】

29 木 16:30

30 金 16:30

２月 ３日㈫ 立高校推薦入試 ２０日㈮、２４日㈫ 期末テスト（７・８年）

５日㈭ 私立高校一般入試 ２７日㈮ 授業参観・学級懇談会、蛇谷太鼓引継ぎ式

９日㈪ 新1年生入学説明会 保護者会臨時大会、保護者会新旧引き継ぎ式、４年生制服受け渡し

２４日㈫ 第２回学力向上会議・第４回学校運営協議会

あけましておめでとうございます。

令和８年がスタートしました。

志成学園の児童生徒の皆さん、充実した楽しい冬休み

を過ごしていますか。１月8日にはパワーアップした皆さ

んに出会えることを楽しみにしています。早いもので、今

の学年で過ごすのも最後の学期となりました。まだまだ

寒さが厳しい時期ですので、体調管理にはより一層気を

つけましょう。

さて、「１年の計は元旦にあり」ということわざがありま

す。「計画や目標は１年の始まりである元旦に立てると

良い」という意味で、「最初が肝心」ということです。今年

の目標を立て、どうすれば目標を達成できるか、考えて

みましょう。

９年生はいよいよ今月から私立高校入試が始まり、本

格的な入試シーズンに突入します。「受験は団体戦」と

言われます。学級の仲間が、互いに教え合い、互いに

補い合い、支え合い、個人としての頑張りだけでなく、9

年生の力を結集して受験に望むことが、進路を実現す

るためには、大切である事を言い表した言葉です。

９年生の皆さんの、進路希望の実現を心から願い、応

援しています。


